HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /HĐND-KTNS

V/v thỏa thuận hỗ trợ kinh phí

hoạt động cho các cơ quan ngành

dọc đóng trên địa bàn Tỉnh

Đồng Tháp, ngày      tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 1179/UBND-KT ngày 15 tháng 12 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các cơ quan ngành dọc

đóng trên địa bàn Tỉnh.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015, Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật ngân sách nhà nước.

Xét ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách tại Báo cáo số 419/BC-

HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2021. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Đối với nội dung Ủy ban nhân dân Tỉnh trình về hỗ trợ kinh phí hoạt

động cho các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn Tỉnh không thuộc thẩm

quyền quyết định của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh.

 2. Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát lại

các mức chi xác định mục tiêu, nhu cầu nguồn hỗ trợ cụ thể của từng đơn vị để

có cơ sở trình Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định tại kỳ họp gần nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng CT HĐND;

- Lưu: VT, KT-NS.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-29T16:40:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-29T16:40:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-29T16:40:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-29T16:41:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!